
 

 
HOMOLOGAÇÃO 01/2025 

 
A COOPERATIVA AGROPECUARIA AGUAS BELAS COOPERAB, registrado no CNPJ/MF sob 
o nº 10.963.967/0001-22 vem por meio deste HOMOLOGAR o resultado do Edital nº 01/2025 – 
Para Aquisição dos itens vinculados ao Plano de Aplicação Detalhado do Termo de Fomento 
962763/2024, para a realização do objeto “Aquisição de trator agrícola e roçadeira ecológica 
para aumentar a eficiência e produtividade dos pequenos produtores rurais de São Vicente de 
Minas - MG, com o objetivo de reduzir a penosidade do trabalho no campo. A iniciativa visa 
melhorar as condições econômicas e sociais dos agricultores familiares, diversificar a produção 
de alimentos saudáveis, atrair o interesse dos jovens para práticas agrícolas sustentáveis, e 
fortalecer a agricultura familiar na região, promovendo um desenvolvimento sustentável e a 
transição agroecológica”, conforme segue: 
 
 
1 - Aquisição de Bens 
 

ITEN NOME DA EMPRESA CNJP VALOR TOTAL 

Aquisição de 
Trator agrícola 
modelo Plus 

100, cabinado, 
100cv 

Minas Tratores 29.246.128/0002-00 R$ 281.383,00 

Roçadeira 
Ecologica 2.6 

 

Minas Tratores. 29.246.128/0002-00 R$ 31.850,00  

 
 
 
 
Brasília-DF,  18 de Março de 2025. 

 

 

 

__________________________ 

PAULO SILVA 
Presidente 

Cooperativa Agropecuária Águas Belas – COOPERAB - CNPJ 10.963.967/0001-22 
Sede: Faz. Paraíso Manancial, Zona Rural, São Vicente de Minas – MG,  

Cep: 37.370-000 - Tel.: (35) 3560-0103 


		2025-03-18T23:26:26-0300
	PAULO HENRIQUE DA SILVA:34059992860




